
Orličtí HoraLove 2024 – „generálka“ na celostátní kolo Mladých Horalů mezi proudy 
deště.
 A když generálka, tak opravdu pořádná. V sobotu 1.6.2024 se pod „Studenkama“ 
sešlo 28 dvoučlenných závodních týmů z 9 oddílů, 42 pořadatelů ze šesti spolu 
pořádajících oddílů, nepočítaně rodičů a trenérů. Soutěžilo se v sedmi samostatných 
disciplínách. O konečném výsledku rozhodovala nejen kondice, znalosti a zručnost 
závodníků, ale také psychická odolnost. Ráno začalo vytrvalým deštěm, který vyprovázel 
závodníky na trať závodu. Pouze jeden tým se omluvil z důvodu počasí.
 Od pátka probíhaly nezbytné přípravy, vymýšlela se mokrá varianta a aby nedošlo 
ke zrušení lezení, zastřešil se jeden lezecký sektor „jednoduše“ plachtou.
 Na startu se sešli ostřílení borci už se zajištěnou účasti ve finálovém kole, ale i 
úplní nováčci. Navzdory výsledkům se „Orlickým Horalem“ stal (díky počasí) každý 
závodník i pořadatel. 
 Trasa závodu měřila necelých 5 km. Závodní týmy obcházely stanoviště 
v libovolném pořadí. Někomu dala zabrat vlhká skála při lezení, na mokrém laně prusíky 
o trochu víc prokluzovaly, ale jinak nebyl déšť omezujícím faktorem. Slunce postupně 
osušilo závodníky i pořadatele a čekání na výsledky šlo zkrátit opečením špekáčku.
 Při vyhlášení výsledků v kategorii M1 překvapil 1. místem tým ze Zábřehu na 
Moravě. V kategorii M2 potvrdili lanškrouňáci loňské vítězství v celostátním kole. V 
kategorie S1 se na stupeň nejvyšší postavili „přespolní“ závodníci z oddílu HO Krko.  
Druhá místa ve všech kategoriích obsadili týmy ze Šumperka. 
 Příprava na finále se povedla, déšť se nestal překážkou, některá stanoviště ještě 
doladíme ….  
 Děkujeme všem, kteří nezištně obětovali svůj volný čas a energii pro zdárný 
průběh závodu. Všem spolu pořádajícím oddílům za zapůjčení potřebného materiálu a 
sponzorům a podporovatelům za přízeň. 

 Za pořádající oddíly:
 Jirka Černohous a Zbyněk Navrkal


